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75. rocznica śmierci polskich lotników

Wybudowany 25 lat temu pomnik Lotników w Nowych Skalmierzycach powstał w 
50. rocznicę tragicznych wydarzeń, które rozegrały się na skalmierzyckiej ziemi w 
nocy z 14/15 września 1943 roku. Katastrofie uległ wówczas samolot Halifax JD 
154 przewożący broń dla żołnierzy Armii Krajowej. Nie dotarł on do docelowego 
punktu w Ołoboku, tylko zawadził o jeden z domów znajdujący się przy granicy z 
Kaliszem. Zginęła załoga maszyny oraz zamieszkująca wspomniany budynek 
rodzina państwa Jańczaków.

Od 1993 roku w okolicy 15 września organizowana jest cykliczna uroczystość ku 
pamięci ofiar tragedii. To corocznie przez nas dawane świadectwo pamięci to 
zbiorowa, odpowiedzialna decyzja związana z tym  ጀ aby w myśl słów Jana Pawła II 
  ጀ  włączyć się w długi szereg pokoleń i przekazać następnym wspólne dobro   ጀ 
Ojczyznę. Jesteśmy więc dziś po raz kolejny i przychodzić będziemy w kolejnych 
latach, by przypominać o tych wydarzeniach oraz by oddać hołd wszystkim boh
aterom II wojny światowej   ጀ  powiedziała prowadząca tegoroczne spotkanie 
inspektor Referatu Kultury, Sportu i Promocji Gminy i Miasta Magdalena Kąpielska.

Oprócz referatu historycznego, który przedstawił uczeń Szkoły Podstawowej im. 
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Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach Patryk Wysocki, ks. wikariusz Łukasz 
Rau poprowadził krótką modlitwę w intencji poległych, a delegacje władz 
samorządowych Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, Rady Powiatu Ostrowskiego, 
służb mundurowych (policja, straż, ZHP), samorządu mieszkańców miasta, 
miejskich firm, instytucji i organizacji społecznych oraz placówek oświatowych 
złożyły pod pomnikiem wiązanki kwiatów i znicze.

Uroczystą oprawę 75. rocznicy śmierci polskich lotników zapewnili: Miejsko-
Gminna Orkiestra Dęta przy OSP Skalmierzyce oraz poczty sztandarowe 
wystawione przez OSP Boczków, szkoły podstawowe:  im. Powstańców Wlkp. z 
Nowych Skalmierzyc, im. Polskich Noblistów z Nowych Skalmierzyc, im. Adama 
Mickiewicza ze Skalmierzyc i Spółdzielczy Związek Grup Producentów Rolnych 
  Ḁ䰀愀稀甀爠 ᴀⰀ  natomiast wartę honorową pełniła 11. Drużyna Harcerska im. Marii 
Konopnickiej ze Szczepu ZHP GRANICA im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach.

 

Magdalena Kąpielska

fot. Dariusz Smułka
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